2 中航投资控股有限公司 210,136,566 7.92% A 股流通股

3
西安飞机工业（集团）有限责任

公司
193,201,209 7.28%

A 股流通股、限

售流通 A 股

4 陕西飞机工业（集团）有限公司 74,447,181 2.81% 限售流通 A 股

5

中国建设银行股份有限公司－富

国中证军工指数分级证券投资基

金

62,918,521 2.37% A 股流通股

6

中国农业银行股份有限公司－富

国中证国有企业改革指数分级证

券投资基金

41,034,099 1.55% A 股流通股

7

中国建设银行股份有限公司－鹏

华中证国防指数分级证券投资基

金

38,300,323 1.44% A 股流通股

8 西安航空制动科技有限公司 33,112,856 1.25% 限售流通 A 股

9 中航飞机起落架有限责任公司 19,720,773 0.74% 限售流通 A 股

10

上海市物业管理事务中心（上海

市房屋维修资金管理事务中心、

上海市公房经营管理事务中心）

15,128,944 0.57% A 股流通股

合  计 1,742,056,226 65.64% -

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

截至 2015 年 7 月 29 日，本次非公开发行结束后，公司前十名股东持股情

况如下所示：

非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

24

序号 股东姓名 持股总数（股） 持股比例 股本性质

1 中国航空工业集团公司 1,057,055,754 38.18% A 股流通股

2 中航投资控股有限公司 210,136,566 7.59% A 股流通股

3
西安飞机工业（集团）有限责任公

司
195,688,961 7.07%

A 股流通股、限售

流通 A 股

4 陕西飞机工业（集团）有限公司 74,447,181 2.69% 限售流通 A 股

5

中国建设银行股份有限公司—富

国中证军工指数分级证券投资基

金

56,743,354 2.05% A 股流通股

6

中国建设银行股份有限公司—鹏

华中证国防指数分级证券投资基

金

44,219,994 1.60% A 股流通股

7

中国农业银行股份有限公司—富

国中证国有企业改革指数分级证

券投资基金

36,459,568 1.32% A 股流通股

8 西安航空制动科技有限公司 33,112,856 1.20% 限售流通 A 股

9
国华人寿保险股份有限公司—自

有资金
22,962,112 0.83% 限售流通 A 股

10 中航飞机起落架有限责任公司 19,720,773 0.74% 限售流通 A 股

合计 1,750,547,119 65.96% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名 职务

发行前持股情况 发行后持股情况

变动股数（股） 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）

持股比

例

方玉峰 董事长 - - - - -

唐军 董事、总经理 2,000 0.0008% 2,000 0.0001% -

王斌 董事 2,400 0.0009% 2,400 0.0001% -

姜伟 董事 - - - - -

王智林 董事 2,200 0.0008% 2,200 0.0001% -

戴亚隆 董事 - - - - -

罗群辉 董事 2,000 0.0008% 2,000 0.0001% -

陈希敏 独立董事 - - - - -

田高良 独立董事 - - - - -

杨为乔 独立董事 - - - - -

杨秀云 独立董事 - - - - -

李玉萍 独立董事 - - - - -

富宝馨 董事 - - - - -

周凯 董事 - - - - -

非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

25

吴方辉 监事会主席 - - - - -

李宗顺 监事 - - - - -

吴继文 监事 3,000 0.0011% 3,000 0.0001% -

陈付生 副总经理 2,200 0.0008% 2,200 0.0001% -

张亚平 副总经理 - - - - -

贺沂
副总经理、总

会计师
5,000 0.0019% 5,000 0.0002% -

陈骊醒 副总经理 - - - - -

何胜强 总工程师 2,000 0.0008% 2,000 0.0001% -

唐长红 总设计师 - - - - -

雷阎正 董事会秘书 1,500 0.0006% 1,500 0.0001% -

三、本次非公开发行股票对上市公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行新增股份数为 114,810,562 股。本次发行前后，公司股本结构变动

情况如下：

股份种类
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股

份
176,232,794 6.64% 114,810,562 291,043,356 10.51%

无限售条件股

份
2,477,601,715 93.36% 0 2,477,601,715 89.49%

股份总额 2,653,834,509 100% 114,810,562 2,768,645,071 100%

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

本次发行将为公司带来积极影响，在改善财务状况、补充资本实力的同时，

公司将通过本次发行募集资金投资项目的实施，提升公司整体盈利水平。

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产将相应增加，财务结构更趋合理；

同时，公司资金实力有所提升，有利于降低财务风险，将为公司后续业务扩展提

供良好的保障。

本次发行募集资金净额为 2,961,065,174.50 元，以 2015 年 3 月 31 日的财

务报表数据为基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到

38,020,403,785.36 元，增加 8.45%；归属于母公司股东的所有者权益增加到

非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

26

14,696,740,428.27 元，增加 25.23%；公司资产负债率（合并口径）下降到

58.77%，下降 4.96 个百分点。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，由于募投项目的实施需要一定周期，募集资金使用效益在

短期内难以完全释放，但随着募投项目的逐步达产，原有重点产品生产效率和生

产能力的显著提升将使公司进一步扩大市场影响力及占有率，同时新产品的批产

将增加公司的利润增长点，从而增强公司的整体盈利能力。

3、本次发行对公司现金流量的影响